Druck: Thommen, Urk. aus österr.A I,159.

Regest: Th. v. Liebenau, AnzSG 1863, S. 60, Nr.14. – Arch.ber. Tirol I,1987.

Nos Sifr. dei gratia episcopus Curiensis 1 prudentum virorum opidanorum in Me-
rano L precibus inclinati, ut partem ecclesie sancti Nycolai site in Merano2 frange-
re L possint et ipsam ecclesiam ampliare, eis presentibus indulgemus. Sed quia preL-
dicta ecclesia non posset sine Christi fidelium adiutorio commode reparari, nos de
omnipotentis dei misericordia et beate Marie virginis necnon beatorum Petr i et

Nr. 1729–1731 1301–1302 455

1729. 3Mangold v. Veringen (n. Sigmaringen BW), 1281–1302 Domherr.

1730. 1Gallarate, ital. Prov. Varese. – 2Bellinzona, Stadt u. Bez. TI. – 3Bufarasc, Gem. Mesocco. –
4Danc, ebd. – 5Name abg., Gem. Mesocco. – 6Mesocco, Gem. u. Kr. – 7Crimei, Gem. Mesocco. –
8Soazza, Kr. Mesocco. – 9Deira, Gem. Mesocco.

1731. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2St.Nikolaus, Pfarrkirche in Meran, ital. Prov. Bozen.
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Pauli apostolorum eius meritis et auctoritate confisi omnibus vere penitentibus et
confessis, qui ad structuram sepedicte ecclesie manus porrexerint adiutrices, quadra-
ginta dies criminalium et C. dies venialium a) de iniunctis eis penitenciis misericordi-
ter in domino relaxamus. Datum apud Meranum anno domini Mo.CCCIIo. in vigilia
purificacionis beate Marie virginis.
a) et C. dies venialium unter dem Text nachgetragen mit Verweisungszeichen.

1732. Chur, 23. Februar 1302
Bischof Siegfried von Chur verkauft an Conrad Planta Güter des Hochstifts in Zernez. 

Abschr. (B), letztes Viertel 14. Jh., BAC, Liber de feodis, S.74. – Am Textende: Sigillum Sifr. episco-
pi et capituli.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,102. 

Regest: UB südl. St.Gallen II, 932.

Nos Sifr idus dei gracia episcopus Curiensis 1 recognoscimus et tenore presencium
publice profitemur, quod nos de consensu capituli nostri prata et agros sita et sitos in
terminis ville Zernetz2, que ibidem habuit ecclesia Curiensis et de quibus solvun-
tur annis singulis XXIIIIor libre metzanorum et quinquaginta modii grani, Cunrado
dicto Planta filio Plante3 de Zutz4 pro quinquaginta quinque marcis argenti ven-
didimus, VIII libris metzanorum pro marca qualibet computandis, quam peccuniam
profitemur in utilitatem nostre ecclesie convertisse et quod prata et agros predicta et
predictos locare et disponere potest pro sue libito voluntatis, ita tamen quandocum-
que nos seu successores nostri predicta prata et agros predictos reemere voluerimus,
quod ipse Cunr. et heredes sui nobis dent ad reemendum pro tanta peccunie summa
et quod ex tunc ad ecclesiam nostram libere revertantur. In cuius rei testimonium et
memoriam firmiorem sigillum nostrum cum sigillo capituli nostri presentibus est
appensum. Nosque decanus et capitulum ecclesie supradicte in signum consensus no-
stri sigillum nostrum apponi fecimus huic scripto. Testes, qui huic vendicioni inter-
fuerunta), sunt honorabiles viri C. de Heruel ingen5 et Wernherus de Sigberg6 ca-
nonici Curienses, Vlr. de Flûms7 et Vlr. de Aspermont8 iunior milites, Her-
mannus notarius noster canonicus et Scaffenburgensis 9, Andreas de Marmo-
rea10 ac Jacobus dictus Planta11 et plures alii fidedigni. Dat. Curie anno domini
MoCCCoIIo b), VIIo kl. marcii etc. 
a) Nach erstem u getilgter Buchstabe mit Kürzungszeichen. – b) Es folgt durchgestrichen VI.

456 1302 Nr. 1731–1732

1732. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2Zernez, Kr. Sur Tasna. – 3Conrad (1288–1304) u. An-
dreas (1275–1313) Planta. – 4Zuoz, Kr. Oberengadin. – 5Konrad v. Herblingen (Stadt u. Kt. Schaffhau-
sen), 1281 – 1308 Domherr. – 6Werner v. Siegberg (Gem. Göfis, Vorarlberg), 1283–1311 Domherr. –
7Ulrich II. v. Flums (Bez. Sargans SG), 1283–1312. – 8Ulrich VII. v. (Alt) Aspermont (Gem. Trimmis,
Kr.V Dörfer). – 9Hermann, Domherr v. Chur u. Aschaffenburg, Unterfranken. – 10Andreas IV. v. Marmels
(Marmorera, Kr. Surses), 1302–1320. – 11Jakob Planta, 1294–1302.
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1733. 25. März 1302
Heinrich von Quadra, Bürger von Chur, verkauft dem Kloster St.Luzi einen Acker und
eine Wiese.

Or. (A), BAC. – Pg.19,5/11 cm. – Siegel abh., fehlt. – Rückvermerk (14. Jh.): Pro agro Brul et
prato Curtinaz. – Geschrieben von Churer Hand, wie Nr.1735 u. 1753. 

Abschr. (B), 15. Jh., ebd., Cartular B, f.184.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,103. 

Noverint universi ac singuli, quos nosce fuerit oportunum, quod ego Hainricus de
Quadra1 L civis Curiensis de consensu domini mei domini Donati de Fazze2

vendidi agrum situm in loco vulLgariter dicto Bru l 3, cui confinat molendinum ex una
parte et ex alia parte pratum episcopi Curiensis, et pratum vulLgariter dictum Kur-
t inasche3 hon(orabili) in Christo . . preposito et conventui monasterii sancti Luci i 4

prope muros Curienses pro decem marcis ponderis Curiensis, quod quidem pra-
tum et agrum prenotata Hainricus quondam pater meus pro quadam summa pec-
cunie ab eisdem . . preposito et conventui conparavit tali videlicet conditione ante
venditionem prenotatam, quod ipse quondam pater meus ac sui heredes predictas
possessiones non venderent aliquibus personis nisi . . preposito et conventui prenota-
ti monasterii, quam conditionem ratam habui, sicut superius sufficienter est expres-
sum. Et quia predicta venditio facta est de consensu strenui viri domini mei Donati
de Vazze, ad cuius dominium pertineo, sigillum prefati domini mei de Fatze in ro-
bur et testimonium predictorum presentibus est appensum. Nos vero Donatus de
Fatze ad petitionem predicti Hainr. sigillum nostrum presentibus in testimonium
nostri consensus predictorum duximus appendendum. Dat. anno domini MoCCCo se-
cundo, in die annuntiationis beate virginis, indictione XVa.

1734. Zürich, 7. April 1302
König Albrecht erhöht die Pfandsumme der an Bischof Siegfried von Chur verpfändeten
Vogtei der Kirche Chur von 300 auf 400 Mark.